
ВО ДВИЖЕЊЕ: 
ПОМЕЃУ МЕДИУМИ

IN MOTION: 
BETWEEN MEDIA

17:00 ч.  „Со свои бои“ – изложба и работилница 
за деца од школска и претшколска возраст - Нина 
Богуновиќ Петреска, Палета Арт Академија
18:00 ч. „Вовед во анимација (Animation Kick-
start)“ – работилница, Гоце Господиновски и 
Александра Хаџи-Наумова Атанасовска
20:00 – 22:00 ч. Антологија на македонски 
авторски анимирани филмови – видео проекции 
(Џебно кино):
• Кружно патување на сенката (2013), 

Режија: Жарко Иванов
• Кружното патување на Марето (2015 ), 

Режија: Жарко Иванов 
• Девојката што паѓа (2016), 

Режија: Владимир Лукаш
• Образец Б16 (2017), 

Режија: Иван Ивановски
• Кружно патување на монахот (2018), 

Режија: Жарко Иванов
• Готлиб (2018), 

Режија: Крсте Господиновски 
• Карантин (2021), 

Режија: Иван Андреевски 
• Небиднина (2024) Омнибус., 

Режија: Крсте Господиновски, Жарко Иванов, 
Иван Ивановски, Владимир Лукаш 

• Неми филмови (2025), 
Режија: Крсте Господиновски

„ Фрагменти на наративот - Секвенци, прекини 
и читања во слики“, дигитален цртеж,  – групна 
изложба на млади автори
„Социјален реализам низ фотографии – 
Скриените херои на градот Пореч“ – Фатима 
Зеќири
„АРХАИКА 2.0 – Нова македонска естетика” – 
Анета Атанасовски
„Пополнување на празнината: Парадоксот на 
отсуството преку присуство“ – Елена Димоска 
Николовска
Саре Керими – сликање во живо
Ева Николовска – сликање во живо
„Технонеолит“ – ликовен перформанс – 
Слободан Живковски
„Траги“ – текстилна композиција/ инсталација – 
Маја Ѓуреска и Медина Хоџа
,,Ковањето на Џонсон’’ - Инсталација и видео 
проекција – Срѓан Миќиќ
Уметноста на пивото – работилница, 
презентација и дегустација - Димо Попчев, 
ПИВОЛАБС
ДиЏеј сет - Диџеј Славе

17:00 - “In Their Own Colors” – exhibition and 
workshop for school-age and preschool children – 
Nina Bogunović Petreska, Palett e Art Academy 
18:00 - “Animation Kickstart” – workshop – Goce 
Gospodinovski and Aleksandra Hadji-Naumova 
Atanasovska 
20:00-22:00 - “Macedonian Animated Film 
Anthology”– video screenings (Djebno kino)
• Kruzhno patuvanje na senkata | Кружно патување 

на сенката (2013) 
Directed by: Zarko Ivanov

• Kruzhno patuvanje na Mareto | Кружното 
патување на Марето (2015) 
Directed by: Zarko Ivanov

• Devojkata shto pagja | Девојката што паѓа (2016) 
Directed by: Vladimir Lukash

• Obrazec B16 | Образец Б16 (2017) 
Directed by: Ivan Ivanovski 

• Kruzhno patuvanje na monahot | Кружно 
патување на монахот (2018) 
Directed by: Zarko Ivanov

• Gott lieb | Готлиб (2018) 
Directed by: Krste Gospodinovski

• Quarantine | Карантин (2021) 
Directed by: Ivan Andreevski 

• Not-Being | Небиднина (2024) Omnibus. 
Directed by: Krste Gospodinovski, Zarko Ivanov, Ivan 
Ivanovski, Vladimir Lukash

• Silent Cinema | Неми филмови (2025) 
Directed by: Krste Gospodinovski 

“Fragments of Narrative: Sequences, Gaps, and 
Visual Readings” – group exhibition of young artists 

“Social Realism Through Photography – 
The Hidden Heroes of the City of Poreč” – 
exhibition, Fatima Zeqiri 

“ARCHAICA 2.0 – New Macedonian Aesthetics” – 
exhibition, Aneta Atanasovski 

“Filling the Void: The Paradox of Absence Through 
Presence” – exhibition, Elena Dimoska Nikolovska 

Sare Qerimi – live painting 
Eva Nikolovska – live painting

“Technoneolithic” – visual art performance – 
Slobodan Živkovski

“Traces” – textile composition / installation – Maja 
Gjureska and Medina Hoxha 

“Johnson’s Hammering” – installation and video 
projection – Srdjan Mićić 

The Art of Beer – workshop, presentation and tasting 
– Dimo Popčev, PIVOLABS 

DJ Set – DJ Slave
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